
+

Verordnung

des Bürgermeisters der Stadt Villach vom 7. April 2020, Zahl: GG 1-VO-20/01b, mit der 
die Verfügung von Maßnahmen gegen das Zusammenströmen größerer Menschenmen-
gen aufgehoben wird.

Gemäß § 15 Epidemiegesetz 1950, BGBl. Nr. 156/1950 in der Fassung des Gesetzes 
BGBl. I 24/2020, in Verbindung mit § 15 Villacher Stadtrecht 1998 – K-VStR 1998, 
LGBl. Nr. 69/1998 in der Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 80/2019, wird verordnet:

§ 1
Aufhebung der Verfügung von Maßnahmen

Die „Verordnung des Bürgermeisters der Stadt Villach vom 2. April 2020, Zahl: GG 1-
VO-20/01a, mit der Maßnahmen gegen das Zusammenströmen größerer Menschen-
mengen verfügt werden“ wird aufgehoben.

§ 2
Inkrafttreten

Diese Verordnung tritt mit dem Tag ihrer Kundmachung gemäß § 6 Abs. 2 Epidemiege-
setz 1950 in Kraft. 

Der Bürgermeister:

Günther Albel

Behördenverwaltung

9500 Villach, Rathaus
www.villach.at

Auskunft Dr. Alfred Winkler
T 04242 / 205-2110
F 04242 / 205-2199
E alfred.winkler@villach.at

Zahl: GG 1-VO-20/01b

Villach, 7. April 2020



Durchschriftlich an:
1. Amt der Kärntner Landesregierung, Abteilung 5 – Gesundheit und Pflege
2. Polizeikommissariat Villach
3. Stadtpolizeikommando Villach
4. Magistratsdirektion (Verordnungssammlung und Kundmachung im Internet)
5. Abteilung Gesundheit
6. Amtstafel

 2/2


	§ 1
	Aufhebung der Verfügung von Maßnahmen
	§ 2
	Inkrafttreten

		2020-04-07T12:13:31+0200




